

AVSLUTAT 2017: Vägledning för företag i anslutning till strategi för giftfria och resurseffektiva kretslopp**Samverkande myndigheter**

Naturvårdsverket Elisabeth Österwall, Tillväxtverket Johanna Giorgi och Länsstyrelserna. Länsstyrelsernas representant Siv Hansson hade inte möjlighet att delta på samverkansmötet 20 februari 2017.

Det här skulle vi göra

Syftet med samverkansåtgärden är att verka för hållbart företagande och giftfria och resurseffektiva kretslopp genom att stimulera företag att tidigt i tillverkningsprocessen planera för återanvändning eller säker materialåtervinning. Målet med åtgärden är att ta fram en vägledning för varutillverkande och importerande företag. Vägledningen ska hjälpa företag att göra rätt från början och fokusera på konkurrenskraftiga produkter som är anpassade till giftfria och resurseffektiva kretslopp i en cirkulär ekonomi. Åtgärden ansluter till Kemikalieinspektionens uppdrag att ta fram en strategi för att främja giftfria och resurseffektiva kretslopp i EU och internationellt inom kemikalielagstiftningen. Strategin redovisades till regeringen i juni 2016.^[1] Rapporten fokuserades på budskap om vad som behöver uppnås och motiven för detta.

Så här har vi genomfört åtgärden

I början av 2017 träffades myndigheterna och diskuterade kring en tänkbara inriktning, vad som är möjligt att genomföra tillsammans och vilka andra aktörer som i så fall skulle vilja medverka. Mötet beslutade att först se över vilka vägledningar för företag som redan finns tillgängligt och därefter göra en bedömning av behovet av en ny vägledning.

Det har visat sig att det pågår och ska påbörjas aktiviteter i andra sammanhang som också har till syfte att ge vägledning och stöd till företag i arbetet med riskminskning och substitution. Ett exempel är att Kemikalieinspektionen kommer att genomföra en behovsanalys av den etablerade prioriteringsguiden PRIO och även se hur guiden kan utvecklas så att ämnen kan kopplas till varor. Här kommer företagets behov att vara centralt.

Kemikalieinspektionen väljer därför att avsluta denna samverkansåtgärd.

Naturvårdsverket och Kemikalieinspektionen har i samverkan tagit fram *Vägledningen om en ökad och säker materialåtervinning*^[2]. Kemikalieinspektionen kommer fortsatt att delta i de aktiviteter som sker i anslutning till vägledningen.

Ansvarig för åtgärden

Kent Wiberg (EC) / Amelie Pedersen, Kemikalieinspektionen

^[1] Kemikalieinspektionen. Vägen till giftfria och resurseffektiva kretslopp – en strategi för arbetet i EU och internationellt inom kemikalielagstiftningen. Rapport från ett regeringsuppdrag. Rapport 7/16, juni 2016.

^[2] Giftfria och Resurseffektiva Kretslopp, Vägledning för ökad och säker materialåtervinning. 2017-06-21